


CORPORATE INCOME TAX



Grouping
Tax loss of a company incurred for the taxable period may be set off 

provided the following criteria are met: the parent company directly 
or indirectly owns at least two-thirds of shares in the subsidiaries; 
and the transfer of loss is performed between companies that have 
continuously been members of the group for at least 2 years, or if the 
participants of the transfer have been a part of the group as of their 
incorporation and will be part of the group for at least 2 years. Grouping 
with a foreign loss is possible where the foreign entity transferring 
the loss is a tax resident in the EU and there is no possibility to carry 
forward respective loss in that foreign country; additionally, such loss 
has to be calculated according to the rules of the Lithuanian Law on 
Corporate Income Tax.

Withholding taxes

Dividends 0%*, 15%

*Dividends paid to a company holding not less than 
10% of the shares granting the same percentage 
of votes for at least 12 months are tax-exempt, 
except for dividends paid to tax haven countries. The 
exemption may not apply where the main purpose 
or one of the main purposes of an arrangement or a 
series of arrangements is obtaining a tax advantage.

It is possible to pay interim dividends in Lithuania.

Interest 0%**, 10%

** Interest paid to an EEA company or a company 
registered in the country, which Lithuania has a 
double tax treaty with, is tax-exempt.

Royalties 0%***,10%

*** Royalties paid to associated EU companies 
are exempt from withholding tax. Two companies 
are deemed to be associated companies if one of 
them holds directly at least 25% of the capital of 
the other, or a third EU company holds directly at 
least 25% of the capital of these two companies. 
A minimum holding period of 2 years is required.  



Real Estate 15%****

****Non-resident companies are subject to a 
15% withholding tax rate on income from sale, 
transfer or rent of real estate situated in Lithuania. 
Non-resident companies may also apply to the tax 
authorities to recalculate the tax withheld in order 
to be taxed on the net capital gains instead of the 
whole proceeds of the transfer of the real estate.

Withholding tax rates may be reduced under Double Taxation Treaties 
(see the list at the end of this document).

Anti-avoidance provisions
Substance over form principle is formally established and applicable 
in Lithuania. Lithuania also implements internationally agreed anti-
avoidance measures based on the EU and OECD initiatives. In 2019 
the general anti-abuse rule (GAAR) came into force and the Controlled 
foreign companies (CFC) rules were strengthened in line with the EU 
anti-tax avoidance directive. As of 2020, new rules on exit taxation 
and hybrid mismatches apply.

Transfer pricing
The tax authorities are entitled to make transfer pricing adjustments in 
respect of transactions between associated persons. Transfer pricing 
documentation is required to be prepared by Lithuanian entities, 
foreign entities acting in Lithuania via permanent establishments, 

File, describing the whole group, must be prepared by companies, 
the turnover of which exceeds EUR 15 million and the entity belongs 
to an international group. Local File must be prepared if turnover 
exceeds EUR 3 million and the value of controlled transactions 
throughout the year exceeds EUR 90 thousand per related party.

Transfer pricing documentation has to be prepared by the 15th day of 
the 6th month of the end of the taxable year.

Thin capitalisation and interest limitation 
A certain part of interest paid to a controlling lender may not be 
deductible for corporate income tax purposes. Under the thin 
capitalisation rules, the non-deductible part of interest expenses is 
calculated based on the debt/equity ratio of 4:1. 

As of 1 January 2019 new interest limitation rule came into force. The 
exceeding borrowing costs shall be deductible in the tax period in 
which they are incurred only up to 30% of the taxpayer’s taxable 
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TAXATION TREATIES

Armenia 
Azerbaijan
Austria
Belarus
Belgium 
Bulgaria
Canada 
Czech Rep.
China 
Croatia
Cyprus
Denmark 

Estonia
Finland
France 
Georgia
Germany 
Greece
Hungary
Iceland 
India 
Ireland
Israel
Italy

Japan
Kazakhstan 
Korea 
Kuwait 
Kyrgyzstan 
Latvia 
Luxembourg 
North Macedonia 
Malta 
Mexico 
Moldova 
Netherlands 

Norway
Poland 
Portugal 
Romania 
Russia 
Serbia 
Singapore 
Slovak Rep.
Slovenia 
Spain 
Sweden 
Switzerland 

Turkey 
Turkmenistan 
UAE 
Ukraine 
United Kingdom 
USA 
Uzbekistan
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